週年，四海紅利可換股票據將按其當時未償還本金的 100%贖回；及

四 海 董 事 會 函 件

– 23 –

(iv) 利息。已選擇收取四海紅利可換股票據的每手買賣單位的現有四海股份的持有人
將收取本金額港幣 40.0元（按現有四海股份於最後實際可行日期的收市價計算，

僅佔現有四海股份每手買賣單位可能有權獲得的四海紅利股份理論交易後價值的

2.65%）及將有權獲得應計年度利息港幣 0.80元。四海擁有選擇延遲支付有關四海

紅利可換股票據的任何應計利息（全部或部分）的全權酌情權。

華富建業認為，收取四海紅利股份符合四海股東及四海可換股優先股股東（除四海控股

股東及四海股份賣方外）的利益。彼等應考慮彼等本身的個別情況及投資目標後方作出選擇

收取四海紅利股份或選擇收取四海紅利可換股票據之決定。

四海董事會的建議

考慮到四海紅利發行的條款，並經計及華富建業的建議，四海董事會建議四海股東及

四海可換股優先股股東（除四海控股股東及四海股份賣方外）收取四海紅利股份而非選擇收

取四海紅利可換股票據。

倘四海股東及四海可換股優先股股東欲收取四海紅利股份，則毋須採取任何行動。

I. 四海的集資活動

緊接本通函日期前十二個月內，四海並無通過發行股本證券進行任何集資活動。於最

後實際可行日期，四海並無任何計劃於未來十二個月進行股本集資活動。

J. 四海的股權架構

基於 (a)就四海控股股東及四海股份賣方將選擇收取四海紅利可換股票據以代替四海紅

利股份之確認；(b)假設概無四海股東及概無四海可換股優先股股東（不屬四海控股股東及

四海股份賣方）將選擇收取四海紅利可換股票據以代替四海紅利股份；(c)假設四海股本概

無其他變動（下表所述者除外），下表載列四海 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨四海股份合

併完成後；(iii)緊隨四海股份合併及四海紅利發行完成後；(iv)緊隨四海股份合併、四海紅

四 海 董 事 會 函 件

– 24 –

利發行及四海股份轉讓協議完成後；及 (v)緊隨四海股份合併、四海紅利發行及四海股份轉

讓協議完成後及假設將四海紅利可換股票據、合併四海可換股優先股及四海可換股債券悉

數轉換為四海合併股份的股權架構。

於最後實際可行日期 緊隨四海股份合併完成後
緊隨四海股份合併及
四海紅利發行完成後

緊隨四海股份合併、四海紅利
發行及四海股份轉讓協議完成後

緊隨四海股份合併、四海紅利
發行及四海股份轉讓協議完成後
及假設將四海紅利可換股票據、
合併四海可換股優先股及
四海可換股債券悉數轉換為

四海合併股份（附註）

現有四海
股份數目

持股比例
（概約）

四海合併
股份數目

持股比例
（概約）

四海合併
股份數目

持股比例
（概約）

四海合併
股份數目

持股比例
（概約）

四海合併
股份數目

持股比例
（概約）

四海控股股東：
百利保 533,333,332 8.34% 53,333,333 8.34% 53,333,333 5.97% 53,333,333 5.97% 160,000,000 5.65%

富豪 1,065,191,332 16.66% 106,519,133 16.66% 106,519,133 11.92% 106,519,133 11.92% 319,557,400 11.29%

百富控股 3,154,167,480 49.34% 315,416,748 49.34% 315,416,748 35.30% 352,248,748 39.42% 1,970,392,450 69.59%

小計： 4,752,692,144 74.34% 475,269,214 74.34% 475,269,214 53.19% 512,101,214 57.31% 2,449,949,850 86.53%

四海董事：
羅俊圖 2,269,101 0.04% 226,910 0.04% 680,730 0.08% 680,730 0.08% 680,730 0.02%

羅寶文 1,380,000 0.02% 138,000 0.02% 414,000 0.05% 414,000 0.05% 414,000 0.01%

公眾股東：
四海股份賣方 368,320,000 5.76% 36,832,000 5.76% 36,832,000 4.12% – 0.00% – 0.00%

其他四海股東 1,267,836,555 19.83% 126,783,656 19.83% 380,351,078 42.57% 380,351,078 42.57% 380,351,133 13.43%

總計： 6,392,497,800 100% 639,249,780 100% 893,547,022 100% 893,547,022 100% 2,831,395,713 100%

附註： 股權表的最後一列僅供說明用途。根據四海紅利可換股票據、四海可換股債券及四海可換股
優先股的條款，倘於有關轉換後未能符合上市規則項下最低公眾持有量的規定，則該等證券
的持有人將無權行使轉換權。

四 海 董 事 會 函 件

– 25 –

於最後實際可行日期，除四海可換股優先股及四海可換股債券外，概無其他與已發行

現有四海股份有關的可換股證券、認股權證或購股權。

如上表所示及根據上文所載假設，緊隨四海股份合併、四海紅利發行及四海股份轉讓

協議完成後，公眾四海股東將持有四海已發行普通股約 42.57%。

四海股份轉讓協議的完成須待（其中包括）完成四海股份收購事項將不會導致四海違反

任何法律、法規及上市規則後，方可作實。鑑於四海控股股東及四海股份賣方已確認選擇

收取四海紅利可換股票據代替彼等全部四海紅利股份配額、四海股份轉讓協議將於四海紅

利發行完成後的首個營業日內完成並假設屬公眾四海股東之其他合資格四海股東選擇收取

四海紅利可換股票據代替四海紅利股份，涉及合共不超過 1,046,428,813股所持現有四海股

份，約佔公眾四海股東（不包括四海股份賣方）持有的現有四海股份總數的 82.54%，於緊隨

四海股份合併、四海紅利發行及四海股份轉讓協議完成後，將繼續保持 25%的最低公眾持

股量。

K. 四海紅利證券證書

四海紅利發行的所有先決條件獲達成後，預計四海紅利股份證書及四海紅利可換股票